
WItiveitáidai/ " rio,widezealk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 

Repuhliea Argentina 

SALTA, 01 de noviembre de 2018 

EXP-EXA N° 8.451/2012 

RESD-EXA N°: 572/2018 

VISTO: las actuaciones relacionadas con el Concurso Público de Antecedentes y Prueba de 
Oposición para cubrir un (1) cargo de Profesor Adjunto, Dedicación Simple, para la asignatura 
Introducción a los Circuitos Eléctricos de la carrera de Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 
2006), y 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 228 y 229 obra informe de la Dirección Administrativa de Docencia detallando 
los motivos de demoras del proceso concursal de estos actuados, como así también consta la 
excusación de docentes por diversas razones: Ing. Carlos Jesús AQUINO (fs. 209), Dr. Horacio 
PASTAWSKI (fs. 210), Dra. Angélica Carmen BOUCIGUEZ (fs. 217 -218), Dr. Felipe MARDER 
(221), Ing. Graciela UTGES (224), Dr. Norberto LEMOZY (227), Dra. Zulma GANGOZO e Ing. 
Mario BRUGNONI. 

Que corresponde sustituir a la docente Dra. Ester Sonia Esteban, de acuerdo a lo establecido 
en el Art. 29°, inc e) del Reglamento de Concurso para provisión de cargos de Profesores Regulares 
(Res. C. S. N° 350/87 y sus modificatorias 

Que corresponde, emitir el instrumento legal correspondiente y  proceder a su sustitución y 
la excusación con los miembros suplentes. 

Que, habiendo transcurrido las instancias previstas en el Reglamento de Concursos, 
corresponde a este Decanato fijar, mediante instrumento legal, la fecha y hora del sorteo de tema de 
la prueba de oposición, como también la fecha y hora de la oposición (entrevista y clase oral pública) 
para el desarrollo del Concurso que se tramita en el presente expediente. 

Que, a tales fines, se ha procedido a la correspondiente consulta a los miembros del Jurado 
interviniente, obteniendo el consenso, según surge del informe antes mencionado. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Sustituir a los docentes: Ing. Carlos Jesús AQUINO, Dr. Horacio PASTA WSKI, 
Dra. Angélica Carmen BOUCIGUEZ, Dr. Felipe MARDER, Ing. Graciela UTGES, Dr. Norberto 
LEMOZY, Dra. Zulma GANGOZO, Ing. Mario BRUGNONI y Dra. Ester Sonia ESTEBAN en la 
integración del Jurado del Concurso Público convocado mediante Resolución D-EXA N° 203/2013, 
quedando conformado de la siguiente manera, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de 
la presente: 

 

Titulares 

 

• Msc. Rolando Nahuel Salvo 
• Ing. Jorge Rolando Molina Palacios 
• Ing. Aída Alicia Olmos 

  



MPC 
rfa. 

Dra. MMy RIA RITA HIENA 
Se 	ACADÉMICA Y DE 1INESTIGACION 
FAC TAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

Dr. JORGE FERN DO YAZLLE 
DEC 

ULTAD DE CS. E CTAS 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Republica Argentina 

   

//..2- 
RESD-EXA N° 572/2018 

ARTICULO 2°.- Establecer, para el desarrollo del Concurso Público convocado mediante Resolución 
D-EXA N° 203/2013, la siguiente secuencia de actos: 

SORTEO DE TEMA: 14 de noviembre de 2018 a hs. 09:00 
PRUEBA DE OPOSICIÓN: 16 de noviembre de 2018 a hs. 09:00 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo precedente se 
encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34° del Reglamento de Concursos. 

ARTICULO 4°.- Recordar, a los Sres. miembros del Jurado, que la entrevista deberá realizarse en los 
términos previstos en el Art. 42° del Reglamento de Concursos. 

ARTÍCULO 5°: Notifíquese fehacientemente a las personas mencionadas en el Art. I° de la presente 
y a los postulantes aceptados (RESD-EXA: 485/16). Hágase saber al Departamento de Física, a la 
Secretaria Académica y de Investigación y publíquese en cartelera y en la página web. Cumplido, 
vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia. 


	Page 1
	Page 2

